
- 1 -

質問者 中 茎 史歩 議員（２６番）
なかくき し ほ

１ 沼田市の国際活動について

ただいまの中茎史歩議員のご質問にお答え申し上げます。
なかくき し ほ

沼田市の国際活動につきましては、沼田市国際交流協会の協力によ

り、本市在住の外国人を対象に地域住民とスムーズに交流できるよう

日常生活で必要となる日本語を学ぶ機会として、日本語教室を開催し

ております。また、３歳から７歳の子どもを対象に子どもの頃から外

国語に慣れ親しむことができるようにキッズイングリッシュを開催し

ております。さらに世界各国出身の外国人による母国料理や民族衣装、

踊りなどの紹介を通した外国人との交流の場として、国際交流フェス

ティバルを開催しております。

このように市民と外国人との交流の場を提供し、外国語に接するこ

とができるように努めております。
つと

中 茎議員のご意見のとおり、今後、東京オリンピックの開催に 伴
なかくき ともな

う観光客の増加や小学校での外国語が必修化となることなどを考慮
ひつしゆうか



- 2 -

し、子どもから大人までが気軽に参加できる外国人との交流の場の創

出と多文化共生への理解が深められるように、多数のイベントの開催

を検討するとともに、多くの方々に参加していただけるよう周知方法

等についても検討してまいりたいと考えております。

以上申し上げまして、中 茎史歩議員のご質問に対する答弁とさせ
なかくき し ほ

ていただきます。


